

Período: Março de 2025

Demonstrativo das Receitas e Despesas (Art. 2º, Inciso XVI)

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

		Execução			
RECEITAS	Previsão para o Exercício	Março/Abril	Percentual	Execução até Abril	Percentual
Receitas Correntes	36.300.031,00	5.602.240,69	99,98	11.429.596,69	99,98
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.557.500,00	342.484,75	6,11	672.384,01	5,88
Receita Patrimonial	673.211,00	86.557,64	1,54	164.104,69	1,44
Receita de Serviços	22.000,00	16.061,35	0,29	26.633,89	0,23
Transferências Correntes	32.039.320,00	5.140.522,27	91,74	10.545.831,16	92,25
Outras Receitas Correntes	8.000,00	16.614,68	0,30	20.642,94	0,18
Receitas de Capital	100,00	1.259,87	0,02	2.233,33	0,02
Alienação de Bens	0,00	1.259,87	0,02	2.233,33	0,02
Transferências de Capital	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	36.300.131,00	5.603.500,56	100,00	11.431.830,02	100,00

		Despesa Liquidada			
DESPESAS	Dotação do Exercício	Março/Abril	Percentual	Até Abril	Percentual
DESPESAS CORRENTES	33.963.822,79	5.086.855,00	83,26	8.764.870,66	89,04
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.940.978,42	2.380.802,35	38,97	4.518.110,86	45,90
APLICAÇÕES DIRETAS	15.940.978,42	2.380.802,35	38,97	4.518.110,86	45,90
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	278.000,00	37.027,54	0,61	73.933,66	0,75
APLICAÇÕES DIRETAS	278.000,00	37.027,54	0,61	73.933,66	0,75
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	17.744.844,37	2.669.025,11	43,68	4.172.826,14	42,39
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	935.724,06	49.319,65	0,81	161.173,66	1,64
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	510.100,00	74.551,10	1,22	148.524,20	1,51
APLICAÇÕES DIRETAS	16.299.020,31	2.545.154,36	41,66	3.863.128,28	39,24
DESPESAS DE CAPITAL	2.935.785,64	1.023.059,52	16,74	1.079.329,98	10,96
INVESTIMENTOS	2.335.785,64	981.392,86	16,06	995.996,66	10,12
APLICAÇÕES DIRETAS	2.335.785,64	981.392,86	16,06	995.996,66	10,12
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	600.000,00	41.666,66	0,68	83.333,32	0,85
APLICAÇÕES DIRETAS	600.000,00	41.666,66	0,68	83.333,32	0,85
RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	883.940,74	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	37.783.549,17	6.109.914,52	100,00	9.844.200,64	100,00